

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร. 6

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ บริเวณลานคอนกรีตทำเทียบเรือ (ประตุน้ำ DG2)
สถานที่ก่อสร้าง	ท่าเรือกันตัง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองกันตัง
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง เทศบาลเมืองกันตัง
แบบเลขที่	ช.7/2567
แบบ ปร.4 ปร.5(ก) ที่แบบ	มีจำนวน 3 แผ่น
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	10 มีนาคม 2568
หน่วย : บาท	

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ บริเวณลานคอนกรีต	640,888.38	
	ทำเทียบเรือ (ประตุน้ำ DG2)		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	640,888.38	
	ราคากลาง	640,888.38	
	ราคากลาง(ตัวอักษร)	(หกแสนสี่หมื่นแปดร้อยแปดสิบแปดบาทสามสิบแปดสตางค์)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายประจวบ พรุเพชรแก้ว)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายภูมิภัทร กลิ่นหอม)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชุมพล วงษ์พันธุ์ตรี)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองกันตัง

แบบ พร. 5 (ก)

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ บริเวณลานคอนกรีตท่าเทียบเรือ (ประตูน้ำ DG2)
สถานที่ก่อสร้าง	ท่าเรือกันตัง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองกันตัง
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง เทศบาลเมืองกันตัง
แบบเลขที่ ข.7/2567	
แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ บริเวณลานคอนกรีต	489,564.11	1.3091	640,888.38	
	ท่าเทียบเรือ (ประตูน้ำ DG2)				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				640,888.38	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายประจวบ พุทธิพรแก้ว)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายภูมิภัทร กลิ่นหอม)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชุมพล วงษ์พันธ์ตรี)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

รายการเลขที่

ช. 7/2567

แบบเลขที่

ประเภท

งบ

ปีงบประมาณ

ปีงบประมาณ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ บริเวณลานคอนกรีตทำเทียบเรือ (ประตูน้ำ DG2)

สถานที่ก่อสร้าง ทำเรื่องขึ้นต้น เทศบาลเมืองกันตัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองกันตัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ราคารวมค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ บริเวณลานคอนกรีตทำเทียบเรือ (ประตูน้ำ DG2)								
1.1	งานรื้อถอน ค.ส.ล. เดิม หนาประมาณ 0.20 ม.	78.13	ตร.ม.	-	-	97.00	7,578.61	7,578.61	รื้อถอนไป
1.2	งานสกัดคอนกรีตช่องเปิดประตูน้ำ DG2	0.10	ลบ.ม.	-	-	600.00	60.00	60.00	รื้อถอนไป
1.3	งานรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิม	36.00	ม.	-	-	205.00	7,380.00	7,380.00	รื้อถอนไป
1.4	งานรื้อถอนบ่อพักน้ำ ค.ส.ล.	1.00	บ่อ	-	-	700.00	700.00	700.00	รื้อถอนไป
2	เสาเข็มไม้ ขนาด ๑๖ นิ้ว ยาว 4.00 ม.	234.00	ต้น	236.76	55,401.87	93.00	21,762.00	77,163.87	
3	ทรายหยาบ บดอัดแน่น หนา 0.10 ม.	16.35	ลบ.ม.	546.73	8,939.89	104.00	1,700.56	10,640.45	
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	16.10	ลบ.ม.	1,640.01	26,408.15	327.00	5,265.50	31,673.65	
5	พื้น ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. รองรับท่อกลม ค.ส.ล.	6.26	ลบ.ม.	2,170.09	13,576.63	327.00	2,045.79	15,622.42	
5.1	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc (ทรงลูกปาทัก)	154.57	กก.	24.42	3,774.24	4.40	680.13	4,454.37	
5.2	เหล็กเสริม RB6 (SR4)	4.64	กก.	46.73	216.70	-	-	216.70	
5.3	สวดผูกเหล็ก (30 กก./เหล็กเสริม 1 ต้น)	14.30	ลบ.ฟ.	460.00	6,578.00	-	-	6,578.00	
5.4	ไม้แบบ หนา 1"	4.29	ลบ.ฟ.	460.00	1,973.40	-	-	1,973.40	
5.5	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	14.30	ตร.ม.	-	-	139.00	1,987.70	1,987.70	
5.6	ค่าแรงไม้แบบ	3.58	กก.	43.61	155.91	-	-	155.91	
5.7	ตะปูตอกไม้	36.00	ท่อน	3,500.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
6	ท่อกลม ค.ส.ล. มอก.128-2560 (แบบปากลิ้นราง)								
	ชั้นคุณภาพ 2 ขนาด ๑.20 ม. ท่อนละ 1.00 ม.	108.86	ลบ.ม.	214.95	23,399.39	112.00	12,192.29	35,591.68	
7	หินคลุกถมบดอัดแน่น	8.94	ลบ.ม.	250.00	2,234.38	112.00	1,001.00	3,235.38	
8	ทรายถมบดอัดแน่น								
9	พื้นลาน ค.ส.ล. หนา 0.23 ม.	16.45	ลบ.ม.	2,170.09	35,687.13	327.00	5,377.52	41,064.65	
9.1	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc (ทรงลูกปาทัก)	803.83	กก.	23.43	18,831.57	4.40	3,536.86	22,368.43	
9.2	เหล็กเสริม RB9 (SR4)								

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุพล วงษ์พันธ์ศรี)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภูมิภัทร กลิ่นหอม)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประจวบ พรุพเพรมา)

นายช่างโยธาอาวุโส

